

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się

18 stycznia 2017 roku w Urzędzie Gminy w Wymiarkach.

W dniu 18 stycznia 2017 roku o godz. 16³⁰ pan Marek Czarkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej rozpoczął posiedzenie komisji. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na posiedzeniu nieobecny był pan radny Zbigniew Żabiński.

W posiedzeniu uczestniczyła również pani Katarzyna Bednarz p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej .

Tematem posiedzenia było: rozpatrzenie skargi pana ~~Ireneusza Dąbrowskiego~~ na działania p.o. kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

W dniu 19 grudnia 2016 r. pan ~~Ireneusz Dąbrowski~~ wysłał do Wojewody Lubuskiego skargę na działania p.o. kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, w której zarzuca pani Bednarz niewydanie decyzji na złożony wniosek o przyznanie pomocy żywnościowej.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z interpretacją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczącą Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, z którego wynika że wydawanie decyzji nie jest wymagane. OPS nie przyznaje pomocy żywnościowej, tylko kwalifikuje osoby do uzyskania tej pomocy. Korzystanie z pomocy żywnościowej nie oznacza korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. Sposób wydania odmowy osobom niezakwalifikowanym do otrzymania pomocy w ramach PO OŻ należy wyłącznie od rozwiązań przyjętych przez dany ośrodek pomocy społecznej. OPS w Wymiarkach przyjął, że o odmowie w.w. pomocy będzie informował klientów ustnie. Pan ~~Ireneusz Dąbrowski~~ został dwukrotnie ustnie poinformowany, że nie został zakwalifikowany do uzyskania pomocy żywnościowej, gdyż nie spełnia prawa do wnioskowanej pomocy. Pan Ireneusz jest osobą samotnie gospodarującą, ale nie jest bezrobotny, niepełnosprawny, długotrwale chory czy bezdomny. Wobec czego nie wydano panu Ireneuszowi Dąbrowskiemu skierowania do uzyskania pomocy z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.

Po wysłuchaniu pani Katarzyny Bednarz p.o. Kierownika OPS w Wymiarkach oraz przeanalizowaniu wytycznych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie

realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Komisja Rewizyjna uznała skargę pana ~~Renusza Dąbrowskiego~~ za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie o godzinie 17⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Marek Czarkowski